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Transkriptio:

1. Moos. 14. luvussa olevaan kertomukseen neljän ja viiden kuninkaan 
välisestä muinaisesta sodasta liittyy joitakin kiehtovia näkökohtia, jotka 
näin juuri itse ja ajattelin, että tuon konfliktin logistiikka saattaisi olla 
sinusta yhtä kiehtova.

Tämä sota syttyi joskus Abramin ja hänen veljenpoikansa Lootin eron 
jälkeen. Nähdessään vain luonnollisen Loot valitsi tuolloin hedelmällisen 
laakson itään, joka oli nykyisen Kuolleenmeren rinnalla Israelissa. 
Voisimme pohtia, oliko tuo vesistö aina sellainen, ja mahdollisesti 
päätellä, että se on joskus voinut kuhista elämää. Ajattele sitä.

Tietysti, kun miehet ja kaikki heidän karjansa erosivat, Jumala julisti 
liittonsa Abramin kanssa Kanaanin maassa, joka oli jonkin matkan päässä 
Lootin valitsemasta alueesta, johon kuului Sodoman kaupunki.

Sota syttyi, kun viisi kuningasta päättivät, etteivät enää halua palvella 
neljän kuninkaan johtamia kansoja, erityisesti kuningasta nimeltä 
Kedorlaomer. Kapina ei mennyt hyvin Kedorlaomerin kannalta, koska hän 
todennäköisesti halusi alistetuilta palkkion, joka hänelle oli aiemmin 
maksettu.

Tässä kohtaa tilanne muuttuu mielenkiintoiseksi. Huomaa kuusi 
kansanryhmää, jotka liittyvät viiteen kapinalliseen kuninkaaseen  
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kohdassa 1.Moos. 14:5-7:

• Refalaiset
• Suusilaiset
• Eemiläiset
• Hoorilaiset
• Amalekilaiset
• Amorilaiset

Kaikki nämä ovat jättiläisheimoja, jotka polveutuvat Nooan pojasta 
Haamista hänen poikansa Kanaanin kautta. Heidät mainitaan myös 
muualla nefilimeistä tulleina. Toisin sanoen, kuten olemme nähneet 
aiemmissa tutkimuksissa, joita olen tehnyt kommenteissani, näillä 
ihmisillä oli turmeltunut DNA, koska heidän esi-isänsä olivat luvun 
1.Moos. 6 kapinallisia Jumalan poikia, jotka olivat ylittäneet taivaalliset 
rajansa ja lisääntyneet ihmisnaisten kanssa.

Näiden kansojen kuninkaat olivat mm. Sodomasta ja Gomorrasta, juuri 
niistä paikoista, joissa Loot hengaili. Taistelujen keskellä Kedorlaomer 
hyökkäsi Sodomaan ja sieppasi Lootin kaikkine omaisuuksineen.

Pian tämän jälkeen Abram kuuli uutisen Lootista ja päätti pelastaa hänet.  
Arvaa, kenen kanssa Abram oli tuolloin liittoutunut.  Seuraavassa 1.Moos. 
14:13, jossa on tämä päätä kolistava logistinen tieto:

Mutta muuan pakolainen tuli ja ilmoitti siitä Abramille, hebrealaiselle; 
tämä asui tammistossa, joka oli amorilaisen Mamren, Eskolin ja Aanerin 
veljen, oma, ja he olivat Abramin liittolaisia. 

Ymmärsitkö? Abram oli amorilaisten, eli nefilimien jättiläisjälkeläisten 
liittolaisia. Kuka oli Eskol tässä suhteessa? Muistatko myöhemmin, minne 
Joosuan lähettämät vakoojat menivät ja mitä heillä oli? Seuraavassa 
4.Moos. 13:24-25 vuoden 1776 käännöksen mukaan:

Ja tulivat hamaan Eskolin ojan tykö, ja leikkasivat sieltä viinapuun oksan 
viinamarjarypäleen kanssa, ja kaksi kantoi sitä korennolla, niin myös 
granatin omenia ja fikunia. Ja se paikka kutsuttiin Eskolin virraksi, sen 
viinamarjarypäleen tähden, jonka Israelin lapset sieltä leikkasivat.

Miksi heidän täytyi kantaa rypäleterttua korennolla?  Koska se oli 
jättimäinen. Ja missä he olivat olleet? Eskolin laaksossa, joka oli nimetty 



jättiläismäisen amorilaisen mukaan. Miksi terttu oli niin suuri?  
Todennäköisesti siksi, että se oli jotenkin geneettisesti muokattu, jota 
monet jättiläisheimot luultavasti tekivät. Mietipä, miksi Jumala määräsi 
niin monien eri kaupunkien kohdalla, että ne oli vihittävä tuhon omiksi, 
kaikki miehet, naiset, lapset ja karja. Jopa karja! Se osoittaa, että noissa 
paikoissa tapahtui jotakin hyvin luonnotonta, sillä Jumala ei tuominnut 
kaikkia kaupunkeja tällä tavalla.

Niinpä Abram ja hänen amorilaiset jättiläisystävänsä lähtevät 
Kedorlaomerin ja hänen armeijoidensa perään ja kukistavat heidät 
selkeästi. Samalla Abram pelastaa Lootin ja kaiken hänen omaisuutensa. 
Lisäksi Sodomalaiset palautetaan tämän voiton kautta.

Kunnioittaakseen Abramia, Sodoman kuningas haluaa antaa hänelle 
palkkion hänen ponnisteluistaan, jota Abram kieltäytyy ottamasta. Palkkio
saa mennä amorilaisille. Sen sijaan Abram antaa kymmenykset 
Melkisedekille, Saalemin eli Jerusalemin kuninkaalle, joka voi itseasiassa 
olla esi-inkarnoitunut Kristus. Toisin sanoen Abram kunnioittaa vain 
Jahvea ja Hänen voideltujaan, eikä hänellä ole mitään tekemistä toisten 
kuninkaiden, tai heidän palvelemiensa jumalien palvonnassa, tai 
uskollisuudessa niille.

Jakeesta 1.Moos. 15:16 opimme lyhyesti, että Jumalan silmissä tämä on 
hyvä teko Abramilta. Kun israelilaiset päätyvät Egyptiin 400 vuodeksi, he 
tulevat takaisin Mooseksen ja Joosuan johdolla kukistamaan monia näistä 
samoista jättiläisheimoista ja ottamaan itselleen Luvatun maan Jumalan 
Sanan mukaan. Mitä tulee amorilaisten kohtaloon:

“Ja neljännessä polvessa sinun jälkeläisesi palaavat tänne takaisin; sillä 
amorilaisten syntivelka ei ole vielä täysi." 

Nämä Abramin liittolaiset tulevat kasvamaan entistäkin 
turmeltuneemmiksi. Tämä johtaa heidän tuhoonsa niiden käsissä, jotka 
tulevat Abramin jälkeen.

Kaikki tämä johtaa siihen, että Jumala tekee kuuluisan yksipuolisen liiton 
julistuksen Abramin kanssa Israelin maasta. Yhtä tärkeä on Jumalan lupaus
Abramille, että hänestä tulee kansojen paljouden isä Jumalan säätämän 
nimenmuutoksen kautta (1.Moos. 17:1–8):

Kun Abram oli yhdeksänkymmenen yhdeksän vuoden vanha, ilmestyi 
Herra hänelle ja sanoi hänelle: "Minä olen Jumala, Kaikkivaltias; vaella 



minun edessäni ja ole nuhteeton. Ja minä teen liittoni meidän välillemme, 
minun ja sinun, ja lisään sinut ylen runsaasti." Ja Abram lankesi 
kasvoilleen, ja Jumala puhui hänelle sanoen: "Katso, tämä on minun 
liittoni sinun kanssasi: sinusta tulee kansojen paljouden isä. Niin älköön 
sinua enää kutsuttako Abramiksi, vaan nimesi olkoon Aabraham, sillä 
minä teen sinusta kansojen paljouden isän. Minä teen sinut sangen 
hedelmälliseksi ja annan sinusta tulla kansoja, ja sinusta on polveutuva 
kuninkaita. Ja minä teen liiton sinun kanssasi ja sinun jälkeläistesi kanssa, 
sukupolvesta sukupolveen, iankaikkisen liiton, ollakseni sinun ja sinun 
jälkeläistesi Jumala, ja minä annan sinulle ja sinun jälkeläisillesi sen maan,
jossa sinä muukalaisena asut, koko Kanaanin maan, ikuiseksi 
omaisuudeksi; ja minä olen heidän Jumalansa."  

Aabrahamin oli otettava joitakin harha-askelia, ennenkuin lopulta saavutti 
pisteen, jossa luotti täysin Jumalaan ja totteli Häntä. Näemme kuitenkin 
tässä tapahtumasarjassa, kuinka Herra käytti häntä ympäröiviä olosuhteita
tuomaan hänet syvempään suhteeseen. Aabraham pelkäsi Jumalaa. Se 
johti lopulta kuuliaisuuteen kaikessa ja katso, mitä siitä seurasi: 
Aabrahamista tuli koko Israelin ensimmäinen isä – patriarkka.
Kukaan meistä ei tiedä, mitä siitä voi seurata, että luotamme täysin 
Jumalaan. Kenelläkään meistä ei ole mitään käsitystä siitä, mihin 
kuuliaisuutemme johtaa elämässämme, sellaisena kuin sen nyt 
tunnemme. Tiedämme vain sen, että kun luotamme Kristuksen käskyihin 
ja tottelemme niitä, se miellyttää Herraa suuresti.

Näinä viimeisinä päivinä, kun loppu on niin lähellä, elävän Jumalan lapsina
meille on tärkeää, että vaellamme Hänen kanssaan kaikessa Hänen 
teitään. Etsikäämme suosiota Hänen silmissään, sillä pian olemme Hänen 
pyhässä läsnäolossaan.
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